
Boletín Oficial de Castilla y León

Núm. 144 Pág. 60895Miércoles, 27 de julio de 2011

I. COMUNIDAD DE CASTILLA Y LEÓN

C. OTRAS DISPOSICIONES

CONSEJERÍA DE EDUCACIÓN

ORDEN EDU/915/2011, de 18 de julio, por la que se resuelve la convocatoria 
pública de ayudas para la realización de intercambios escolares entre alumnos de centros 
docentes de régimen general de Castilla y León y centros docentes de Estados Unidos, 
Reino Unido, Irlanda y regiones de habla inglesa de Canadá para el año 2011.

Mediante Orden EDU/495/2011, de 15 de abril («B.O.C. y L.» de 27 de abril), se 
convocaron ayudas para la realización de intercambios escolares entre alumnos de centros 
docentes de régimen general de Castilla y León y centros docentes de Estados Unidos, 
Reino Unido, Irlanda y regiones de habla inglesa de Canadá para el año 2011.

A propuesta razonada de la Dirección General de Calidad, Innovación y Formación 
del Profesorado, como órgano instructor, visto el expediente y previo informe de la 
comisión de selección, de conformidad con lo dispuesto en el apartado 12.1 de la Orden 
de convocatoria,

RESUELVO

Primero.– Conceder las ayudas para la realización de intercambios escolares entre 
alumnos de centros docentes de régimen general de Castilla y León y centros docentes 
de Estados Unidos, Reino Unido, Irlanda y regiones de habla inglesa de Canadá en la 
«Modalidad A» (corta duración), durante el año 2011, a los centros relacionados en el 
Anexo I y por la cuantía que en el mismo se determina.

Segundo.– Agrupar, de conformidad con lo establecido en el apartado 7.2 de la 
Orden de convocatoria, a los siguientes centros: IES Vega del Pirón, de Carbonero el 
Mayor (Segovia), IES Mariano Quintanilla (Segovia), Colegio Claret (Segovia), IES Zorrilla 
(Valladolid), IES Julián Marías (Valladolid), IES Delicias (Valladolid) y Colegio Nuestra 
Señora de Lourdes (Valladolid).

Tercero.– Conceder las ayudas para la realización de intercambios escolares entre 
alumnos de centros docentes de régimen general de Castilla y León y centros docentes 
de Estados Unidos, Reino Unido, Irlanda y regiones de habla inglesa de Canadá en la 
«Modalidad B» (larga duración), durante el año 2011, a los centros agrupados en el apartado 
anterior y por la cuantía que se determina en el Anexo II. Si el número de alumnos de algún 
centro se reduce y pudiera ser completado con alumnos de otro centro integrante de la 
agrupación, estos alumnos deberán quedar cubiertos por la póliza de asistencia médica y 
de responsabilidad civil contratada por el primer centro.

Cuarto.– Denegar la ayuda económica solicitada a los centros relacionados en el 
Anexo III por las causas que figuran en el mismo.

CV: BOCYL-D-27072011-12



Boletín Oficial de Castilla y León
Núm. 144 Pág. 60896Miércoles, 27 de julio de 2011

Contra la presente Orden, que pone fin a la vía administrativa, cabe interponer 
potestativamente recurso de reposición en el plazo de un mes ante el Consejero de 
Educación o bien directamente recurso contencioso administrativo ante el Tribunal Superior 
de Justicia de Castilla y León en el plazo de dos meses. Ambos plazos se computarán a 
partir del día siguiente al de la publicación de esta Orden en el «Boletín Oficial de Castilla 
y León».

Valladolid, 18 de julio de 2011.

El Consejero, 
Fdo.: Juan José Mateos otero

CV: BOCYL-D-27072011-12



Boletín Oficial de Castilla y León
Núm. 144 Pág. 60897Miércoles, 27 de julio de 2011

ANEXO I 

AYUDAS PARA INTERCAMBIOS DE LA MODALIDAD «A»

(CORTA DURACIÓN) 

Centro Localidad Puntuación del 
proyecto Cantidad asignada

IES Ribera de Castilla Valladolid 4.20 8.211,00 €

IES Delicias y Patrocinio Valladolid 3.41 8.337,45 €

Colegio San Agustín Valladolid 2.61 5.612,60 €

IES Jaime Gil de Biedma Segovia 2.61 3.309,48 €

IES Blanca de Castilla Burgos 2.61 4.185,40 €

IES Félix Rodríguez de la Fuente Burgos 2.61 5.792,90 €

IES Eras de Renueva León 2.61 7.973,55 €

CC La Salle Valladolid 2.51 3.626,95 €

IES Los Sauces Benavente 
(Zamora) 2.41 6.790,18 €

IESO Tomás Bretón Villamayor 
(Salamanca) 2.41 4.554,90 €

IES Emilio Ferrari Valladolid 2.41 988,10 €

IES Jorge Manrique Palencia 2.41 6.309,38 €

CC Sagrados Corazones Miranda de Ebro 
(Burgos) 2.41 4.264,74 €

IES Mariano Quintanilla Segovia 2.01 8.349,14 €

IES Julián Marías (Washington) Valladolid 1.61 9.627,80 €

Colegio Lourdes (Rhode Island) Valladolid 1.41 2.752,32 €

IES La Albuera Segovia 1.41 4.471,39 €

IES Tierra de Ciudad Rodrigo Ciudad Rodrigo 
(Salamanca) 1.41 2.670,68 €

CV: BOCYL-D-27072011-12



Boletín Oficial de Castilla y León
Núm. 144

http://bocyl.jcyl.es D.L.: BU 10-1979 - ISSN 1989-8959

Pág. 60898Miércoles, 27 de julio de 2011

ANEXO II

AYUDAS PARA INTERCAMBIOS DE LA «MODALIDAD B» (LARGA DURACIÓN)  
2 meses

Centro Localidad Puntuación 
del proyecto

Cantidad 
asignada

IES Vega del Pirón Carbonero el Mayor 
(Segovia) 6.5 234 €

IES Zorrilla Valladolid 6.5 312 €

IES Mariano Quintanilla Segovia 6.5 260 €

IES Julián Marías Valladolid 6.5 390 €

Colegio Claret Segovia 6.5 245,21 €

Colegio Nuestra Señora de 
Lourdes (Alberta –Canadá) Valladolid 6.5 327,60 €

IES Delicias Valladolid 6.5 341,25 €

ANEXO III 

SOLICITUDES DENEGADAS

Centro LocaLidad Causa denegación

IES Julián Marías (EEUU) Valladolid Agotamiento del crédito disponible

IES Julián Marías (Canadá) Valladolid Agotamiento del crédito disponible

CV: BOCYL-D-27072011-12


		2011-07-27T07:45:04+0200
	Consejería Administración Autonómica - Valladolid
	DESCRIPCION BOLETÍN OFICIAL DE CASTILLA Y LEÓN - ENTIDAD JUNTA DE CASTILLA Y LEON-SERVICIOS CENTRALES - CIF S4711001J
	Firma BOCYL




